1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO LICITATORIO Nº 007/2023-FMS

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE ENTRE RIOS

1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO LICITATORIO Nº 007/2023-FMS

MUNICÍPIO DE ENTRE RIOS, inscrito no CNPJ sob o nº 01.612.698/0001-69, com sede na Rua

Pergentino Alberici, 152, Centro, representado pelo seu Prefeito Municipal, Senhor JOAO MARIA

ROQUE, brasileiro, inscrito no CPF sob o nº 833.***.***-00, denominado para este instrumento

particular simplesmente de CONTRATANTE e do outro lado a empresa: LABORATIVA –

TREINAMENTO E TESTES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº.

10.757.971/0001-34, com sede na Rua Gregório dos Santos, 600, Sala 01, centro da Cidade de

Abelardo Luz/SC, CEP: 89.830-000, representada pela sua sócia administradora Sr. FABRICIO

PELLIZZER TEIXEIRA, brasileiro, casado em comunhão de bens, veterinário, portador do CPF nº

625.***.***-49  e do  RG nº. 30*******8-SSP/RS, residente e domiciliada na Rua Gregório dos

Santos, 600, apto, centro da Cidade de Abelardo Luz/SC, denominada para este instrumento particular

simplesmente de CONTRATADA, celebram o presente Contrato, decorrente de procedimento

licitatório na modalidade de Pregão Presencial FMS nº 002/2023, Processo FMS nº 002/2023,

Homologado na data de 13/02/2023, sujeitando-se às normas do supramencionado diploma legal,

mediante as cláusulas e condições a seguir estabelecidas:

Considerando, o princípio da legalidade em acordo com o interesse público na continuidade da

prestação dos serviços;

Considerando, a necessidade da prestação de serviços objeto do contrato original, em atendimento aos

municípios, com melhoria da qualidade de vida, bem como com tratamentos que necessitam das

atividades físicas;

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA ALTERAÇÃO:

1. A referia alteração para prorrogação do prazo de validade do referido contrato, pelos próximos 12

(dose), meses, tendo como nova data de validade dia 16/02/2025;

2. Para fazer jus ao aditivo de prazo, será pago valor total de R$ 73.200,00 (Setenta e três mil e

duzentos reais) pela execução do referido objeto deste edital, será pago em 12 (dose) parcelas de

iguais e sucessivos valores R$ 6.100,00 (Seis mil e cem reais).

3. Valores serão consignados no orçamento do exercício financeiro do ano de 2024 e futuros, do

Fundo Municipal de Saúde;

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO:

2. Fica aqui as demais cláusulas contratuais não mencionadas, ratificadas mantendo as condições

originais.

1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO LICITATORIO Nº 007/2023-FMS

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE ENTRE RIOS

 O referido termo, foi lavrado o presente termo qual segue assinado de forma digital, cm conformidade

com a lei, em 03 (três) vias de igual teor, que, depois de lido e achado conforme, é assinado pelas

partes contratantes e por duas testemunhas que a tudo assistiram.

Entre Rios, 05 de fevereiro de 2024.

MUNICÍPIO DE ENTRE RIOS LABORATIVA – TREINAMENTO E TESTES

JOAO MARIA ROQUE LTDA

CONTRATANTE FABRICIO PELLIZZER TEIXEIRA

 Administrador

 CONTRATADO